
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАМАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от
ст-ца Тамань

О внесении изменений в постановление администрации Таманского 
сельского поселения Темрюкского района от 27 июля 2018 года № 250 

«Об утверждении муниципальной программы «Формирование 
комфортной городской среды Таманского сельского поселения

Темрюкского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера
ции, постановлением администрации Таманского сельского поселения Темрюк
ского района от 20 ноября 2014 года № 555 «Об утверждении порядка разра
ботки, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муни
ципальных программ Таманском сельского поселения Темрюкского района 
п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в постановление администрации Таманского сельского поселе
ния Темрюкского района от 27 июля 2018 года № 250 «Об утверждении муни
ципальной программы «Формирование комфортной городской среды Таман
ского сельского поселения Темрюкского района» следующие изменения:

1) в приложении «Муниципальная программа «Формирование комфорт
ной городской среды Таманского сельского поселения Темрюкского района»: 

а) раздел «Паспорт муниципальной программы «Формирование комфорт
ной городской среды Таманского сельского поселения Темрюкского района» 
изложить в новой редакции:

«ПАСПОРТ
муниципальной программы «Формирование комфортной городской среды 
________ Таманского сельского поселения Темрюкского района»

Координатор про
граммы

Заместитель главы Таманского сельского поселенш 
Темрюкского района, курирующий вопросы жилищно- 
коммунального хозяйства

Участники программы Администрация Таманского сельского поселения Те 
мрюкского района, коммерческие и некоммерчески 
предприятия, организации)

Цели программы Комплексное повышение уровня благоустройства з 
комфорта городской среды на территории Таманског

ИП Марочкина М.В.. 07-20г., з. 135. т.400



2
сельского поселения Темрюкского района

Задачи программы Развитие системы благоустройства Таманского сель
ского поселения Темрюкского района

Целевые показатели и 
индикаторы програм
мы

Количество благоустроенных общественных террито
рий (парки, скверы и др.) Таманского сельского посе
ления Темрюкского района - 6

Этапы и сроки реали
зации программы

2019-2024 годы

Объемы бюджетных 
ассигнований про
граммы

Общий объем финансирования программы -  130 583,6 
тыс. руб,, в т.ч. за счет средств местного бюджета 
80 583,6 тыс. руб.:
2019 год-314,7 тыс. руб.;
2020 год -  14 890,1 тыс. руб.;
2021 год -  63 578,8 тыс. руб.;
2022 год -  1000,0 тыс. руб.;
2023 год -  300,0 тыс. руб.;
2024 год -  500,0 тыс. руб.
За счет средств федерального бюджета:
2021 год -  50 000,0 тыс. руб.

Контроль за выполне
нием программы

Заместитель главы Таманского сельского поселения 
Темрюкского района (вопросы жилищно- 
коммунального хозяйства и благоустройства поселе
ния),
Совет Таманского сельского поселения Темрюкского
района

»;
б) раздел 5 изложить в новой редакции:

«5. Обоснование ресурсного обеспечения Программы
Объем финансовых средств, выделяемых на реализацию Программы, со

ставляет 130583,6 тыс. руб., в т.ч. за счет средств федерального бюджета 
50 000,0 тыс, руб., за счет средств местного бюджета 80 583,6 тыс, руб.:_______

Наименование мероприятия Источник
финансирования

Объем финансирования 
муниципальной программы, 

тыс. руб.

Благоустройство обще
ственных территорий

Местный бюд
жет

2019 год 314,7
2020 год 14 890,1
2021 год 63 578,8
2022 год 1 000,0
2023 год 300,0
2024 год 500,0

Федеральный
бюджет

2021 год 50 000,0

ИТОГО 130583,6
»;



3
2) приложение № 4 к муниципальной программе «Формирование ком

фортной городской среды Таманского сельского поселения Темрюкского райо
на» изложить в новой редакции (приложение).

2. Постановление администрации Таманского сельского поселения Те
мрюкского района от 29 июня 2021 года № 59 «О внесении изменений в поста
новление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района 
от 27 июля 2018 года № 250 «Об утверждении муниципальной программы 
«Формирование комфортной городской среды Таманского сельского поселения 
Темрюкского района» считать утратившим силу.

3. Опубликовать (разместить) настоящее постановление на официальном 
сайте администрации муниципального образования Темрюкский район, сайте 
администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района в ин
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликова
ния.

Исполняющий обязанности главы 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского района М.А. Хорошилов



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации 
Таманского сельского поселения 

Темрюкского район 
от

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
к муниципальной программе 

«Формирование комфортной город
ской среды Таманского сельского по

селения Темрюкского района»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий муниципальной программы 

«Формирование комфортной городской среды Таманского сельского поселения Темрюкского района»

№
п/п

Наименование меро
приятия

Источник
финанси
рования

Объем фи
нансирова
ния, всего 
(тыс. руб.)

В том числе: Непо- 
сред- 
ствен- 
ный 

резуль
тат ре
ализа
ции 

меро
прия
тия

Муниципаль
ный заказчик, 
главный рас
порядитель 
(распоряди
тель) бюд

жетных 
средств, ис
полнитель

2019
год

2020
год

2021 год 2022 год 2023
год

2024
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Цель комплексное повышение уровня благоустройства и комфорта городской среды на территории Таманского 

сельского поселения Темрюкского района



Задача развитие системы благоустройства Таманского сельского поселения Темрюкского района
1.1 Благоустройство об

щественной террито
рии по адресу: 
Краснодарский край, 
Темрюкский район, ст. 
Тамань, ул. Калинина, 
89А (парк «Турецкий 
фонтан»)

Местный
бюджет

100,0 0 0 0 0 100,0 0 Благо
устрой
ство
обще
ствен
ной
терри
тории

Администра
ция Таман
ского сель
ского поселе
ния Темрюк
ского района

1.2 Реализация муници
пальными образовани
ями Краснодарского 
края-победителям 
Всероссийского кон
курса лучших проек
тов создания ком
фортной городской 
среды проектов созда
ния комфортной го
родской среды, преду
смотренных конкурс
ными заявками побе
дителей конкурса

Местный
бюджет

59593.8 0 6 015,0 53578,8 0 0 0 Благо
устрой
ство
обще
ствен
ной
терри
тории

Администра
ция Таман
ского сель
ского поселе
ния Темрюк
ского района

Феде
ральный
бюджет

50 000,0 0 0 50 000,0 0 0 0 Коли
чество 
реали
зован
ных 
проек
тов со
здания 
ком
форт
ной 
город
ской 
среды

Администра
ция Таман
ского сель
ского поселе
ния Темрюк
ского района

1.3 Благоустройство тер
ритории общего поль
зования по адресу:

Местный
бюджет

9125,1 0 8875,1 0 0 0 250,0 Благо
устрой
ство

Администра
ция Таман
ского сель-



Краснодарский край, 
Темрюкский район, ст. 
Тамань, по ул. Пуш
кина от № 4 до ул. 
Карла Маркса и по ул. 
Карла Маркса от па
мятника «Танк» до № 
123

обще
ствен
ной
терри
тории

ского поселе
ния Темрюк
ского района

1.4 Благоустройство тер
ритории общего поль
зования по адресу: 
Краснодарский край, 
Темрюкский район, 
пос. Волна, ул. При
морский бульвар

Местный
бюджет

250,0 0 0 0 0 0 250,0 Благо
устрой
ство
обще
ствен
ной
терри
тории

Администра
ция Таман
ского сель
ского поселе
ния Темрюк
ского района

1.5 Благоустройство тер
ритории общего поль
зования по адресу: 
Краснодарский край, 
Темрюкский район, ст. 
Тамань, ул. Лермонто
ва, 86А (сквер М.Ю. 
Лермонтова)

Местный
бюджет

10314.7 314,7 0 10000,0 0 0 0 Благо
устрой
ство
обще
ствен
ной
терри
тории

Администра
ция Таман
ского сель
ского поселе
ния Темрюк
ского района

1.6 Благоустройство тер
ритории общего поль
зования по адресу: 
Краснодарский край, 
Темрюкский район, ст. 
Тамань, район ДК 
«Юность»

Местный
бюджет

1 200,0 0 0 0 1 000,0 200,0 0 Благо
устрой
ство
обще
ствен
ной
терри
тории

Администра
ция Таман
ского сель
ского поселе
ния Темрюк
ского района

М естн ы й
б ю д ж ет

80583 ,6 3 14 ,7 14 890,1 63578 ,8 1 000 ,0 300 ,0 500 ,0



Ф ед.
бю д ж ет

50 000 ,0 0,0 0,0 50 000 ,0 0,0 0,0 0,0

И Т О Г О 130583 ,6 314 ,7 14 890,1 113578 .8 1 000 ,0 300,0 500 ,0

».

Исполняющий обязанности главы 
Таманского сельского поселения 
Темрюкского района М.А. Хорошилов


